• 0 objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% de seus recursos à Irmandade São 

Vicente de Paulo, que atende aproximadamente 69.914 mil habitantes de Pitanga e região. Tal 

instituição está com dificuldades financeiras para custear suas despesas, as quais totalizam cerca 

de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais) por dia. 

A emenda também objetiva destinar os outros 50% dos recursos para a Escola Ébano 

Pereira, na localidade do Rio do Meio, que destinará à aquisição de móveis para a biblioteca, livros 

e ainda brinquedos para o parquinho das crianças.